
 

 
 

○は発信する ○つ追究する ○ね粘り強く ○がつながる ○お思いや願いを実現しようとする ○か課題解決する 

 

   
             

 

 

  

 
            

ご入学、ご進級おめでとうございます 
校長 坂本 陽子 

 「ホ～ホケキョ♪」 

朝、校舎の周りを歩いていると、うぐいすの鳴き声が遠くの方から聞こえてきます。それ

も、親子で会話しているかのように声のトーンが異なり、耳に心地よく入ってきます。 

 保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級誠におめでとうございます。この度、許斐真也

校長の後任として初音が丘小学校の校長を拝命した坂本陽子と申します。昨年度、一昨年

度の２年間を、初音が丘小学校の副校長として務めさせていただきました。この２年間に

は、感染症対策をしながらも次のステージに向けて教育活動をどのように創っていくかを

模索してきた時期でもありました。校内では、子どもたちと日常の中で会話をしたり、時

には授業をしたりすることもありました。また、保護者、地域の方が学校行事やPTA活

動、ボランティア活動等で来校された折には、お話をする機会もあり、その度に温かいお

声がけや励ましのお言葉を頂いていました。そして、応援いただけることに対して、心強

さを感じていました。 

 こうして、初音が丘小学校を見ますと、保護者、地域の方、学校に関係される多くの方

々に協力をいただき、応援される学校として６１年間の歴史を紡いてきたことが分かりま

す。このような温かいつながりのある学校で、校長として務めさせていただくことに、大

きな喜びと責任を感じております。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 ４月を迎え、新しい環境で学校生活がスタートしました。３月に慣れ親しんだ園やクラ

ス、先生方との別れをし、新たな出会いに胸を膨らませていることと思います。その一方

で、不安や心配をお持ちのお子様、保護者の方もいらっしゃるのではないでしょうか。         

まずは、お子様の様子をよく見て、寄り添いの気持ちでいていただくことが大切かと思い

ます。学校生活に慣れるまでは、身体も心も疲れます。十分な休養と睡眠は、明日の力を

生み出します。学校が、安心して楽しいと思える環境づくりに全教職員で取組んで参りま

す。今年度も、保護者の皆様、地域の皆様の温かい励ましとご理解、ご協力を賜りますよ

うよろしくお願いを申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

～すべては、子どもたちの笑顔のために～ 
 

第539号                         横浜市立初音が丘小学校 

 
  http://www.edu.city.yokohama.jp/sch/es/hatsunegaoka/  令和 ６年 ４月 ８日 

初音が丘小学校 学校教育目標 
ふれあいいっぱい 夢いっぱい 

笑顔でチャレンジ 初音っ子 


